Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское  муниципальное образование

                            «Бирюсинское городского поселения»

                Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.2015г.                                                                                                          № 437
Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду

 и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс»

 на территории Бирюсинского муниципального
 образования «Бирюсинское городское поселение»
             В соответствии с  Федеральным законом от 7.11.2011года № 416-ФЗ № «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» с календарной разбивкой согласно приложению 1.
             2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «ТрансТехРесурс», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации согласно приложению 2.

             3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
            4.  Признать утратившим силу с 1 января 2016 года:

- Постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 02.12.2014г. №345 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
          5. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете Бирюсинский Вестник.
Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                                                       А.В.Ковпинец
Приложение 1 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от 27.11.2015г. № ___
Долгосрочные тарифы

на питьевую воду и водоотведение

для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители (без учета НДС)
	Население (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	Питьевая вода

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	24,13
	12,40

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	25,07
	12,88

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	25,07
	12,88

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	26,59
	13,78

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,59
	13,78

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	28,12
	14,63

	Водоотведение

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	31,13
	13,81

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	32,34
	14,35

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	32,34
	14,35

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	           34,31
	15,35

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	34,31
	15,35

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	36,27
	16,30

Зав. сектором по финансово-экономическим вопросам,

торгам и закупкам                                                                                                               Е.П.Гаева

Приложение 2 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от 27.11.2015г. № ___
Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	11952,6
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	13035,5
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

Зав. сектором по финансово-экономическим вопросам,

торгам и закупкам                                                                                                               Е.П.Гаева